1

平成 22 年２月４日
各 位

                         会 社 名 株式会社エリアクエスト
（ｺｰﾄﾞ番号：８９１２ 東証マザーズ）

代 表 者 名 代表取締役 清 原 雅 人
お問合せ先

 常務取締役管理部長 伊 藤 真 奈 美
ＴＥＬ：０３－５７９４－０２２０

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年８月 11 日付において発表いたしました平成 22 年 6 月期の第２四半期累計期間及び

通期の業績予想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想数値の修正

（１）連結

平成 22 年６月期第２四半期累計期間連結業績予想の修正（平成 21 年７月 1日～平成 21 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A） 398 △29 △30 △31

今回予想（B） 393 6 7 2

増減額（B－A） △5 35 37 33

増減率 △1.2％ － － －

（ご参考：前年同期実績） 568 △23 △22 △86

平成 22 年６月期通期連結業績予想の修正（平成 21 年７月 1日～平成 22 年６月 30 日）

                                         （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A） 861 4 3 1

今回予想（B） 790 10 11 5

増減額（B－A） △71 6 8 4

増減率 △8.2％ － － －

（ご参考：前年同期実績） 879 △182 △179 △381

（２）単体

平成 22 年６月期第２四半期累計期間個別業績予想の修正（平成 21 年７月 1日～平成 21 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A） 186 1 0 0

今回予想（B） 186 11 13 8

増減額（B－A） － 10 13 8

増減率 － － － －

（ご参考：前年同期実績） 151 △93 △92 △155

2

平成 22 年６月期通期個別業績予想の修正（平成 21 年７月 1日～平成 22 年６月 30 日）

                                         （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A） 372 5 3 2

今回予想（B） 345 13 15 9

増減額（B－A） △27 8 12 7

増減率 △7.2％ － － －

（ご参考：前年同期実績） 289 △180 △177 △354

２． 修正の理由

（平成 22 年６月期第２四半期累計期間）

当第２四半期累計期間の業績は、売上高につきましては、予想より下回るものの概ね順調に推移して

おります。

営業利益、経常利益及び当期純利益につきましては、売上構成上、外注費等の原価を伴うビルメンテ

ナンス事業の工事受注売上が予想より減少し、粗利率が高い仲介事業売上が予想より増加したこと、ま

た、予想以上にコスト全般で削減が進んだことにより、前回予想を上回る見込みであります。

なお、単体の営業利益、経常利益及び当期純利益につきましても、同様に予想以上にコスト全般で削

減が進んだことにより、前回予想を上回る見込みであります。

（平成 22 年６月期通期）

通期の業績は、売上高につきましては、第２四半期累計期間業績予想の修正理由の通り、企業収益の

減少による設備投資の鈍化等の影響により、ビルメンテナンス事業の工事受注売上が減少し、前回予想

を下回る見込みであります。しかしながら、予想以上にコスト全般で削減が進んだことにより、営業利

益、経常利益及び当期純利益は前回予想を上回る見込みであります。

なお、単体の売上高につきましては、子会社から受託している業務委託料等の売上が減少し、前回予

想を下回る見込みであります。また、単体の営業利益、経常利益及び当期純利益につきましても同様に

予想以上にコスト全般で削減が進んだことにより、前回予想を上回る予定です。

３． 特別損失の計上

 当第２四半期会計期間において、連結・単体共に、所有していた債権の売却時に発生しました投資有価

証券売却損を 3百万円計上しております。

以 上